
ARENGUKAVAS KAJASTATUD EESMÄRKIDE TÄITMISE PLAAN   
 

Viljandi linna arengukavas aastateks 2024-2029 kajastatud tegevuskavast on eelarvete eest vastutajad 

välja toonud olulisimad 2025. aasta eesmärgid ja tegevused.  

  

  

1. Võimekas, kaasav ja tark Viljandi linn   

  

Meede 1 Jätkusuutlik, teadmistepõhine  ja kompetentne linna juhtimine  

  

Viljandi linna juhtimine on jätkusuutlik, teadmistepõhine ja kompetentne. Avalik teenus 

on  inimesekeskne, usaldusväärne, erapooletu, läbipaistev ja arusaadav ning asjaajamine on korrektne, 

sõbralik ja mugav. Tõhustatakse linnavalitsuse ametite koostööd. Toimub süsteemne ja eesmärgipärane 

ametnike ja töötajate koolitus- ja arendustegevus.  Viiakse läbi Viljandi Linnavalitsuse ametikohtade 

analüüs. 

 

Tõhustatakse järelevalvet heakorraeeskirjade täitmise ja parkimiskorralduse nõuete järgimise üle.  

 

Uuendatakse linna arengudokumente. 

  

Meede 2 Targa linna põhimõtete rakendamine, kaasaegse IT-taristu arendamine ja 

kasutajasõbralike e-teenuste pakkumine  

  

Jätkub kaasaegse IT-taristu arendamine ja kasutajasõbralike e-teenuste pakkumine ning kasutajate 

vajadustele vastavate e-teenuste arendamine. Linna asutuste IT-teenuste ja taristu  haldamine toimib 

ühtsetel põhimõtetel, toimib kontserniülene kaughaldus.  

  

Kontsernis on kasutusel dokumendihaldussüsteem Amphora. Linnaelanike paremaks teenindamiseks 

on kasutusel e-teeninduskeskkond Spoku. Mõlemas keskkonnas toimub pidev arendustegevus 

(kasutajamugavuse loomine ja uute vormide lisamine). Linnavolikogu istungite ning kaasava eelarve 

linnaelanike küsitluse läbiviimiseks on kasutusel kohaliku omavalitsuse istungite infosüsteem VOLIS. 

Haridus- ja kultuuriamet kasutab haridusteenuste tarkvarasüsteemi ARNO lasteaedade ja koolide 

mooduleid ning asub juurutama huvikooli moodulit.  

  

Jätkub IT-taristu kaasajastamine ning haridusasutuste IT-õpikeskkondade parendamine. 

Kontsernisiseselt muutub hulk töökohti mobiilseks - lauaarvutid asendatakse sülearvutitega.  

 

Rakendatakse E-ITS ehk Eesti Infoturbestandard. 
  

Meede 3 Viljandi linna säästva arengu kavandamine ja linnaruumi planeerimine  

   

Jätkub Viljandi linna uue üldplaneeringu koostamine. Üldplaneeringu eesmärgiks on kogu linna 

territooriumi ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste määratlemine.  

 

Meede 4 Kriisideks valmistumine, valmisolek ja nendega toimetulek  

   

Rakendatakse abinõusid elanike teadlikkuse tõstmiseks avalikus kohas käitumisest, ennetus- ja 

kaitseabinõude kasutamisest ning turva- ja ohutusnõuetest ja oskusest neid järgida, et ennetada ohtusid 

ning kujundada tervist ja elu säästev käitumine. Luuakse kohalikul tasandil koostöö- ja 

ennetusvõrgustikke, kuhu kuuluvad kõigi nende esindajad, kelle töö mõjutab piirkonna inimeste heaolu. 
  

Tehakse koostööd riigiasutustega erinevate ennetusprogrammide rakendamisel. Viiakse ellu Viljandi 

linna turvalisuse arenguprogrammi tegevusi. 

  

https://www.riigiteataja.ee/akt/405092024013


Parandatakse omavalitsuse ja elutähtsa teenuse osutajate teadlikkust võimalikest ohtudest. Parandatakse 

elutähtsate teenuste toimepidevust. Suurendatakse kriisivalmisolekut omavalitsuse ja kogukondade 

kriisijärgsete kahjude leevendamiseks.  

  

Luuakse ohust teavitamise süsteem. Kaardistatakse ja kavandatakse varjumiskohad elanikkonna 

kaitseks otsese ohu korral ning korraldatakse nende asukohtadest teavitamine. 

  

Meede 5 Toimiva koostöö tihendamine teiste kohalike omavalitsustega  

   

Viljandi linn osaleb liikmena Viljandimaa Omavalitsuste Liidu, MTÜ Viljandimaa 

Ühistranspordikeskuse ning Eesti Linnade ja Valdade Liidu töös. Algatatakse ühiseid koostööprojekte 

maakonna teiste omavalitsustega.  

  

Viljandi Linnaraamatukogu täidab rahvaraamatukogu seaduses sätestatud tingimustel maakonna 

keskraamatukogu rolli. Linnaraamatukogu korraldab maakonna rahvaraamatukogude koostööd, 

teavikute komplekteerimist, raamatukogude töö analüüsimist ning aruandluse koostamist, erialast 

nõustamist ja koolitust.   

  

Sakala Keskus osaleb erinevates võrgustikes, sh Eesti Muuseumide Ühingu võrgustikus, Eesti Avatud 

Noortekeskuste Ühenduses, Eurodeski töös ning Viljandi linna kultuurikorraldajate ja Viljandi 

maakonna kultuuritöötajate koostöövõrgustik.  

 

Jagatakse teistele omavalitsustele linna erinevate valdkondade kogemusi ning õpitakse teiste 

kogemustest. 
   

Meede 6 Väliskoostöö arendamine, välissuhtluse tihendamine ja rahvusvahelistes 

koostöövõrgustikes osalemine  

  

Suhtleme Viljandi linna 10 sõpruslinna esindajatega tihendades vastastikuseid visiite ja erinevaid muid 

koostöövorme. Osaleme Viljandi linna sõpruslinnadega koostööprojektides. Korraldame Viljandi 

Hansapäevad ning kutsume osalema ja võõrustame sõprus-hansalinnade esindajaid.   

  

Tehakse koostööd UNESCO Loovlinnade Võrgustiku meeskonnas käsitöö ja rahvakunsti valdkonna 

tegevuste kavandamisel ja läbiviimisel ning sündmuste korraldamisel.   

  

Kondase Keskus osaleb European Outsider Art Association võrgustiku töös.  

  

Viljandi Linnaraamatukogu suhtleb sõpruslinnade raamatukogudega Leedus, Lätis ja Ukrainas.   

  

Toetatakse õpilasgruppide ja kultuurikollektiivide välissuhtlust.  

  

Meede 7 Maakonnakeskuse rolli täitmine  

  

Viljandi linn kui maakonnakeskuse omavalitsus täidab rahvastikutoimingute teostamise ülesandeid, sh  

sõlmitakse abielusid ning on kaasatud alaealiste õigusrikkujatega seotud tegevustesse.   

  

Arendatakse ja osutatakse teenuseid ühiselt ja koostöös Viljandi maakonna teiste omavalitsustega. 

Koos Viljandimaa omavalitsustega arendatakse Viljandi kodutute loomade varjupaika. 
  

Meede 8 Linnaelanike ja vabaühenduste kaasamine ning tunnustamine  

  

Arengudokumentide uuendamise protsessi raames korraldatakse rahuloluküsitlus. 

 

Linnaelanikke kaasatakse linnakeskkonda ja linnaelu puudutavatesse otsustesse teavituste, avalike 

arutelude, ideekorjete, koosloomeprotsesside jms kaudu. 



Jätkub kaasava eelarve läbiviimine eesmärgiga parandada kogukonna arusaama linnaeelarvest ja selle 

kujunemisest ning viia ellu mõni uus idee. Kaasava eelarve maht on 60 000 eurot.  

  

Tunnustatakse vabaühendusi, eraisikuid, ettevõtteid linnale oluliste tegude või saavutuste eest. Viiakse 

läbi konkurss “Kaunis Viljandi” Viljandi linnaruumi heakorrataseme tõstmise ja visuaalselt kaunimaks 

muutmise tunnustamiseks.  

   

Meede 9 Vabaühenduste, elanike ja koostööpartnerite kaasamine ja osalemine Viljandi linna 

arendamises ja teenuste osutamisel  

  

Rakendatakse korteriühistute õue- ja haljasalade korrastamiseks toetuste andmise korda.   

  

Toetatakse taotluste alusel erinevate valdkondade vabaühenduste mittetulunduslikku tegevust 

tegevustoetuse ja projektitoetustega.  

  

Meede 10 Viljandi linna positiivse kuvandi säilitamine ja arendamine  

  

Viljandi linna positiivse kuvandi säilitamiseks ja arendamiseks korraldatakse linna tutvustavaid 

mainekampaaniaid kaasates neisse Viljandi ettevõtjaid, kultuurikorraldajaid ja tublisid tegijaid.   

  

Linnavalitsuse tegevust ja linna sündmusi kajastatakse ning infot linna pakutavate teenuste, toetuste ja 

toimingute kohta avaldatakse sotsiaalmeedias, linna koduleheküljel, kohalikus ajalehes ja üleriigilises 

meedias. Jätkatakse Linnalehe väljaandmist ja arendamist ning linnatundi raadios. Info efektiivseks 

edastamiseks nii kohalikele kui külalistele antakse välja erinevaid infovoldikuid paberkandjal ning 

tõhustatakse info kiiret liikumist linlasteni läbi otsepostituste. Olulist infot jagatakse Vabaduse platsil 

oleva digiekraani kaudu ning info jagamiseks kasutatakse Viljandis linnas olevaid teisi digiekraane.  

  

2. Säästev ja roheline Viljandi linn   

  

Meede 11 Liigilise mitmekesisuse säilitamine ja suurendamine. Linnakeskkonna arukas 

planeerimine, rajamine ja hooldamine kliimariskide maandamiseks ning elukeskkonna 

kvaliteedi tõstmiseks   

  

Jätkub haljastu arengukava elluviimine. Haljastu arengukava kohased peamised tegevused on: alleede, 

tänava- ja pargipuude hooldamine (sh puude raie ja hooldustööd kalmistutel), alleede rekonstrueerimise 

ja rajamise prioriteetide hindamine ning dekoratiivhaljastuse hooldus.   

  

Kavandatud tegevused linnaruumis asuva looduskeskkonna ja puhkekohtade hooldamisel ning nende 

kasutusvõimaluste parandamisel on: hooldustööd Viljandi maastikukaitsealal, veetaimestiku niitmine 

(Paala ja Viljandi järv), suplusalade korrastamine, avalike paadisildade uuendamine ja hooldamine, 

võõrliikide verev lemmmalts ja lusitaania teetigu tõrjumise meetmete rakendamine.  

  

Meede 12 Jäätmetekke vähendamine ja elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmine  

  

Jäätmehoolduse valdkonda arendatakse ja tehakse tegevusi Viljandi linna jäätmekava 2021-2026 

alusel.   

  

2022. aastal Eesti Keskkonnateenused AS-ga  sõlmitud kontsessioonilepingu alusel on korraldatud 

jäätmeveoga hõlmatud segaolmejäätmed, paberi- ja kartongijäätmed, biolagunevad köögi- ja 

sööklajäätmed ning pakendijäätmed. Kontsessionääri kasutuses on Viljandi jäätmejaam.   

  

Kevadel ja sügisel toimub ülelinnaline tasuta aia- ja haljastujäätmete vedu. Koostatud jäätmejaama 

rekonstrueerimisprojekti alusel on kavandatud esitada vastava meetme avanemisel taotlus jäätmejaama 

rekonstrueerimiseks.   

  



Jätkub teavitustegevus elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmiseks. Teavitused elanikele edastatakse 

linna kodulehekülje, sotsiaalmeedia ja ajakirjanduse kaudu.  

  

Hallatavate asutuste tööd korraldatakse keskkonnasõbralikult. Lasteaedades, koolides ja 

linnaraamatukogus on jäätmete sorteerimisjaamad. Linnaraamatukogus kasutatakse raamatukapi 

pakkide pakendamisel elanikelt kogutud paberkotte ning korraldatakse loenguid ja viktoriine, mille 

teemad seostuvad keskkonna jätkusuutlikkuse ja keskkonnateadlikkusega.  

  

Rakendatakse keskkonnasäästlikke sündmuskorralduse põhimõtteid, et viia avalike sündmuste 

keskkonnamõjud miinimumini.    

  

Meede 13 Kliimamuutuste leevendamine ja mõjuga kohanemine. Saaste vähendamine  

  

Koostatakse Viljandi linna energia- ja kliimakava.  

  

Parandatakse kergliiklusvõimalusi ning jätkub koostöö ettevõtjatega tõukerattarendi teenuse 

osutamiseks linnas.   

  

Meede 14 Energiatõhususe põhimõtete rakendamine  

  

Hoonete rekonstrueerimisel kasutatakse taastuvenergia lahendusi ja rakendatakse energiasäästu 

põhimõtteid.  

  

  

3. Hubane ja turvaline Viljandi linn   

  

Meede 15 Hästitoimiva ning hubase linnaruumi kujundamine ja korrashoid  

   

Toimuvad tegevused Viljandi ordulinnuse varemete konserveerimise ja maastiku korrastamiseks. 

Tehakse koostöös maakonna omavalitsustega ühisprojekti „Viljandimaa linnuste tee“ planeerimisel.  

 

Uuendatakse linnaruumis olevaid purskkaeve, mälestusmärke, väikevorme ja pinke. Jätkatakse 

nimeliste pinkide paigaldamist linnaruumi.  

  

Viljandi vanalinna muinsuskaitsealal asuvate väärtuslike hoonete rekonstrueerimist toetatakse 

restaureerimistoetuste abil. Restaureerimistoetuste süsteem tagab nii mõnegi ajaloolise hoone või 

linnaruumis nähtava väärtusliku detaili säilimise või restaureerimise.  

  

Jätkub mängu- ja ekstreemspordiväljakute korrastamine ja turvalisuse tagamine.  

  

Tagatakse püsikute ja põõsaalade korrashoid, vajadusel täiendamine. Kaunistatakse linnaruumi suve- 

ja püsililledega.  

  

Meede 16 Kaasaegse taristu väljaarendamine  

   

Rekonstrueeritakse Turu ja Kaalu tänav ning Kaalu tänava parklad. Ehitatakse Uueveski kergliiklustee 

lõigus Uus tänav – Oja tee.   

  

Jätkub jalgsi ja jalgrattaga liiklejate olulisemate sihtpunktide, tänavate, kõnniteede ja kergliiklusteede 

korrastamine. Olulisemad sihtpunktid on lasteaiad, üldharidus- ja huvikoolid, spordiobjektid.   

  

Tänavate hoolduse ja remondiga parandatakse tänavate seisundit, uuendatakse tänavate märgistust ning 

hooldatakse ja uuendatakse liikluskorraldusvahendeid.   

  



Tagatakse tänavavalgustuslampide ja –süsteemide korrashoid. Linnaruumi paigaldatakse 

jõuluvalgustuse säästlikke ja kauni väljanägemisega lahendusi.  

  

Vee-ettevõtja aktsiaselts Viljandi Veevärk viib ellu ühisveevärgi ja ühiskanalisatsiooni arendamise 

kavas 2021-2031 planeeritud tegevusi.  

 

Tüma kinnistul jätkuvad Viljandi kodutute loomade varjupaiga hoone ja loomade jalutusaedikute 

ehitustööd. Vanad varjupaiga hooned lammutatakse. 

  

Meede 17 Kinnisvara süsteemne arendamine ja heaperemehelik haldamine  

  

Jätkatakse linna funktsioonide täitmiseks vajalike hoonete haldamist ja pinnakasutuse optimeerimist 

ning linna kinnisvara ja rendipindade üle arvestuse pidamist. Läbi preventiivse hoolduse likvideeritakse 

avariide tekkimise oht ja seeläbi tõuseb hoonete kasutamise mugavus ning finantsiline kokkuhoid. 

Jätkub linnale mittevajalike pindade võõrandamine ja hoonestusõiguse seadmine ettevõtlus- ja 

elamualadele.   

  

  

4. Ettevõtlik ja ettevõtlust toetav Viljandi linn   

  

Meede 18 Konkurentsivõimelise ettevõtluskeskkonna edendamine  

  

Ettevõtluse arengut ja töökohtade loomist soodustakse tehnilise taristu väljaehitamisega. Jätkatakse 

tänavate, kergliiklusteede ning tehnilise taristu projekteerimist ja väljaehitamist. Linnale kuuluvat 

mittevajalikku hoonestamata kinnisvara võõrandatakse ka ettevõtluse arendamise eesmärgil.    

  

Soodustatakse Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaatori tööd koostöös SA Viljandimaa Arenduskeskuse ja 

teiste koostööpartneritega.  

  

Meede 19 Koostöövõimekuse tõstmine ja koostöövõrgustike arendamine  

   

Korraldatakse erinevaid kohtumisi ettevõtjatega. Linna külalistele korraldatakse ettevõtluskeskkonna 

ja ettevõtete tutvustamist ning külastusi. Ettevõtlusvaldkonna edulugusid kajastatakse nii linna 

ametlikes kanalites kui sotsiaalmeedias. Viljandi linn tunnustab ettevõtluse edendajaid.  

  

UNESCO Loovlinnade Võrgustiku liikmena jätkuvad tegevused koostööpartneritega.   

  

Koostöös MTÜ Viljandimaa Ühistranspordikeskusega rakendatakse liinivõrgu ja liikuvuse analüüsi 

tulemusi ning viiakse ellu muudatusi liinivõrgus.  

  

  

5. Kutsuv ja unistav Viljandi linn   

  

Meede 20 Külastuskeskkonna arendamine   

   

Uuendatakse ja ühtlustatakse linnaruumis olevat turismitaristut.  

  

Toetatakse linnaruumis valgus- ja heliinstallatsioonide, eksperimentide jms korraldamist.  

  

Meede 21 Külastuskeskkonna tugisüsteemi arendamine ja koostöö edendamine  

  

Viljandi linna tutvustamine toimub koostöös siinsete kultuurikorraldajate, turismiasjaliste ja 

toitlustusteenuse pakkujatega. Jätkub Viljandi linna foto- ja videopanga täiendamine päevakohaste 

materjalidega, turismiinfoportaali visitviljandi.ee arendamine, uute mainetrükiste loomine ja 

linnakaartide koostamine, Viljandi linna esindamine messidel. Koostöös ettevõtjate ning kultuuri- ja 



spordielu korraldajatega töötatakse välja tegevusi linna objektide ja ürituste turundamiseks ning 

tutvustamiseks.  
 

Tehakse koostöös maakonna omavalitsustega ühisprojekti „Viljandimaa linnuste tee“ planeerimisel ja 

elluviimisel.  
  

6. Õppiv ja nooruslik Viljandi linn   

  

Meede 22 Jätkusuutliku haridusvõrgu toimimise tagamine ja hariduse kättesaadavuse 

parandamine. Nüüdisaegse õpikäsitluse elluviimine   

  

Kõikidele Viljandi linna lasteaiaealistele lastele on alusharidus kättesaadav. Koolikohustuslikus eas 

olevate lastele, kelle elukoht asub linna haldusterritooriumil, tagatakse võimalus omandada 

põhiharidus. Jätkatakse lapsehoiuteenuse osutamise toetamist.  

  

Kooli pidaja poolt tagatakse põhikooli riikliku õppekava täitmiseks vajalike kvalifitseeritud õpetajate 

olemasolu, turvalisuse, tervisekaitse ja õppekava nõuetele vastava õppekeskkonna olemasolu ning 

võimalused õpilase arengu toetamiseks. Kaasaegsete õppemetoodikate ja õppekavade arendamisel ja 

rakendamisel arvestatakse HTM-i prioriteetide ja õppeasutuste initsiatiividega.   

  

Rakendatakse ja arendatakse mitmekesiste õppesuundade ja erinevate õppevormide kaudu iga õppija 

individuaalset ja sotsiaalset arengut toetavat, õpioskusi, loovust ja ettevõtlikkust arendavat õpikäsitust 

kõigil haridustasemetel ja - liikides.  

  

Haridusliku erivajadusega õpilastele luuakse sobivad tingimused hariduse omandamiseks 

elukohajärgses haridusasutuses või suunatakse nende vajadustele spetsialiseerunud õppeasutustesse. 

Õpetajatele võimaldatakse koolitusprogramme haridusliku erivajadustega õpilastega toimetulekuks ja 

kaasamiseks tavaklassis ning haridusasutustes rakendatakse vajaduspõhiselt piisaval hulgal 

tugipersonali, tugiisikuid ja tugiteenuseid.  

  

Soodustatakse koolide, lasteaedade ja huvikoolide osalemist erinevates ennetusprogrammides. 

Osaletakse tervist edendavate töökohtade, lasteaedade ja koolide võrgustikus. Võimaldatakse 

omaosalus programmides osalemiseks. Soodustatakse keskkonnahariduse edendamist, parandamise ja 

isetegemise töökodade ja huvitegevuse töötubade loomist ja läbiviimist ning osalemist rohelise kooli 

programmis.  

  

Viljandi Linnaraamatukogu koostab lasteaedadele ja koolidele erinevaid programme, mis toetavad 

formaalõpet.   

  

Meede 23 Kaasaegse, turvalise ning õppija arengut toetava füüsilise õpikeskkonna arendamine  

  

Tagatakse vajalik inventar ja õppevahendid õppe- ja kasvatustöö läbiviimiseks. Antakse võimalused 

asutustele uute metoodikate rakendamiseks inventari ja õppevahendite soetamiseks. Tagatakse 

järjepidev õpperuumide ning õppekeskkondade arendamine ja õppevahendite täiendamine vastavalt 

muutuvatele nõudmistele ja õppekavadest tulenevatele vajadustele.   

  

Vajadusel tehakse õppehoonetes remonttöid.  

  

Turvalisuse tagamiseks rekonstrueeritakse haridusasutuste territooriumil olevaid ja sinna viivaid 

kõnniteid. Vastavalt Viljandi linna lasteaedade mänguväljakute arengukavale teostatakse 

mänguväljakute seiret ja hooldust ning uuendatakse või lisatakse uusi atraktsioone.  

  

Arendatakse avatud õpikeskkondi põhikoolide territooriumidele õuesõppe ja muude õppevormide 

rakendamiseks.  

Leitakse Viljandi Avatud Noortetoale (VANT) ja siseskatepargile uued ruumid. 



 

Pinnakasutuse optimeerimise ja kvaliteetsemate teenuste pakkumise eesmärgil alustatakse Viljandi 

Linnaraamatukogu hoone rekonstrueerimist eesmärgiga kolida ühele pinnale lisaks linnaraamatukogule 

ka Viljandi Laste ja Perede Tugikeskuse Perepesa ja Viljandi Nukuteater. 

  

Meede 24 Haridus- ja noorsootöötajate väärtustamine ja motiveerimine  

   

Töötajatele võimaldatakse enesetäiendamine nii individuaalsetes kui ühistes koolitusprogrammides. 

Võimaldatakse enam koolitusi erivajaduste (sh andekus) märkamiseks ja erivajadustega õpilastega 

töötamiseks.   

  

Viljandi linn tunnustab aunimetustega lasteaiaõpetajaid, üldhariduskooli õpetajaid, huvikooliõpetajaid 

ja – treenereid, noorsootöötajaid (huvijuht, ringijuht), tugiteenuste osutajaid (psühholoog, logopeed, 

sotsiaalpedagoog) ja haridusasutuste juhte.  

  

Meede 25 Õpilasi, õpetajaid ja lapsevanemaid toetava tugisüsteemi arendamine  

  

Tugispetsialistide, haridusasutuste ja sotsiaaltöötajate koostööna luuakse tingimused kvaliteetsema ja 

õigeaegse abi saamiseks. Varane märkamine on eelduseks, et abivajajale õiget abi ja tuge pakkuda. 

Jätkub Viljandi Laste ja Perede Tugikeskuse poolt osutatavate haridusvaldkonna tugiteenuste 

arendamine.   

  

Lasteaedades luuakse vajaduspõhiselt sobitusrühmi erivajadustega lastele.  

  

Meede 26 Mitmekülgsete võimaluste pakkumine huvihariduse ja huvitegevusega tegelemiseks  

  

Viljandi linna huvikoolid pakuvad kõrgetasemelist ja mitmekülgse huvihariduse teenust ning see on 

kättesaadav nii linna kui ka ümberkaudsete valdade elanikele. Luuakse võimalusi haridusliku 

erivajadusega õpilaste kaasamiseks huviharidusse ja huvitegevusse. Korraldatakse huvikoolide tööd 

tutvustav koostööüritus. Koolide ja huvikoolide kollektiivid osalevad laulu- ja tantsupidudel.  

  

Viljandi Linnaraamatukogu eri vanuses kasutajad osalevad raamatukogu poolt pakutavates 

koolitusprogrammides. Linnaraamatukogu poolt pakutavas huvitegevuse valikus on lugemis- ja 

lasteklubid, käsitööringid jms.  

  

Meede 27 Kompetentsikeskuste loomine, säilimine ja arendamine  

  

Hariduse tugiteenuste osas tehakse koostööd Viljandimaa Omavalitsuste Liiduga ning osaletakse 

maakondlike tugispetsialistide erialarühmade töös. 

 

Jätkub koostöö Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemiaga koostööprojektide koordineerimisel ning 

koolituste ja ürituste korraldamisel. Toetatakse loovettevõtluse inkubatsiooniprogrammi. 

  

Meede 28 Haridusvaldkonna koostöö tihendamine  

  

Koostööd tehakse erinevatel tasanditel üld- ja huvihariduse võrgu, aineürituste, rahastuse planeerimises 

ning Viljandi maakonna arengustrateegia tegevuskavas 2035+ kokku lepitud tegevuste elluviimisel. 

Toetatakse üld- ja huvihariduse õppekavade lõimimist, õpilasfirmade loomist, erinevate aineürituste 

korraldamist ja koostööprojektide elluviimist. Toetatakse või aidatakse kaasa koolide, õpilaste, 

noortevolikogu uute algatuste ja koostööprojektide ellukutsumisele.  

  

Korraldatakse koostöös ettevõtetega õpilastele suvist töömalevat.   

  

Meede 29 Mitmekülgseid võimalusi loova süsteemse ja innovaatilise noorsootöö edendamine  

  



Jätkatakse avatud noorsootöö põhimõtete rakendamist Sakala Keskuse allüksuse Viljandi Avatud 

Noortetoa (VANT) kaudu. Osaletakse noorsootööalastes riiklikes programmides, tõhustatakse 

noorteinfo jõudmist noorteni. Noorte arendamiseks korraldatakse koolitusi, viiakse läbi erinevaid 

projekte ja programme. Jätkatakse noorte kaasamist sõprus- ja hansalinnade projektidesse. Kaasatakse 

noori vabatahtlikku töösse ja toetatakse noorte omaalgatuslikku tegevust. Korraldatakse laagreid ja 

viiakse läbi projekte koostöös munitsipaal- kui erahuvikoolidega ning teiste koostööpartneritega. 

Jätkatakse eesmärgipärast tegevust noorteni jõudmisel ning noorte abistamisel ja toetamisel. Jätkub 

mobiilse noorsootöö lõikes vanusegruppide ootuste ja vajaduste kaardistamine, analüüs ja selle põhjal 

mobiilse noorsootöö võimekuse tagamiseks tarvilike soetuste plaani väljatöötamine.  

 

Turvalisuse programmi raames korraldatakse koolitusi noortega töötavatele spetsialistidele. 

  

Linnaraamatukogu korraldab kõigil koolivaheaegadel huvilistele programme. Koolivaheaegade 

perioodil septembrist juunini toimub huvitegevus huvilistele igal tööpäeval ja suveperioodil üks kord 

nädalas.  

  

Viljandi Noortevolikogu poolt viiakse läbi projektikonkursse noorte omaalgatuslike projektide 

toetamiseks.   

  

Viljandi linn annab välja aasta noore ja noore sportlase preemia ning tunnustab erinevatel tasanditel 

silma paistnud noori.  

  

  

7. Kultuuriliselt mitmekesine ja sportlik Viljandi linn  

  

Meede 30 Mitmekesise ja aastaringselt toimiva kultuurielu edendamine  

   

Jätkub kultuuriasutuste toiminine kogukonna-, info- ja õpikeskustena.   

  

Sakala Keskuse üksuste - VANT, Kondase Keskus, Linnagalerii, Veetorn, peamaja, avaruumi objektid 

ja tegevus täidavad professionaalselt kõrgel tasemel Viljandi linna arenguvajadusi, loovad avalikku 

hüve neis tegevuslõikudes, kus erasektoril puudub tegutsemise motivatsioon ning teenib omatulu 

põhitegevuste täiendavaks eelarvekatteks. Arendatakse Sakala Keskuse teenuseid ja tegevusi ning 

aidatakse kaasa kogukonnale suunatud tegevuste ja teenuste pakkumisele.   

  

Toetatakse autsaiderkunstiga tegeleva Kondase Keskuse arengut piirkonna kunstikeskusena. Jätkub 

Kondase Keskuse kunstikogu arendamine, süstematiseerimine, kirjeldamine ja haldamine ning koostöö 

kunstnike, kuraatorite ja organisatsioonidega väljaspool Eestit.  

  

Jätkatakse Viljandi Linnaraamatukogu arendamist ning lisaks põhitegevusele eriilmeliste programmide 

ja ürituste läbiviimist, näituste korraldamist, elanike abistamist e-teenuste kasutamisel ning elukestva 

õppe võimaluste vahendamist. Linnaraamatukogu panustab oluliste suursündmuste korraldamisse ning 

osaleb linna kultuurielu puudutavate suurema mõjuga otsuste kujundamisel. Linnaraamatukogu 

korraldab kõigil koolivaheaegadel huvilistele programme. Koolivaheaegade perioodil septembrist 

juunini toimub huvitegevus igal tööpäeval ja suveperioodil üks kord nädalas.   

  

Arendatakse ja toetatakse järjepidevalt Viljandi Nukuteatri tegevust.  

  

Viljandi linna eelarvest toetatakse taotluste alusel mittetulunduslikku tegevust tegevustoetuse või 

projektitoetustega ning antakse välja loomestipendiume Viljandis elavatele või tegutsevatele autoritele 

või esitajatele, kes tegutsevad kujutava või rakenduskunsti, lavakujunduse, audivisuaalse kunsti, 

lavakunsti, kirjanduse, muusika või arhitektuuri alal, et väärtustada ja toetada nende tegevust Viljandi 

kultuurielus.  

  



Tagatakse Viljandi linna maineürituste: Viljandi pärimusmuusika festival, Viljandi hansapäevad, 

Viljandi vanamuusika festival, Viljandi kitarrifestival, rahvusvaheline nukuteatrite festival Teater 

Kohvris, Notafe festival toimumine ning nende kõrge kvaliteet.  

  

Viljandi linn korraldab oluliste tähtpäevade tähistamise: Eesti Vabariigi aastapäev, emadepäev, 

lastekaitsepäev, maakaitsepäev, võidupüha, jaanipäev, taasiseseisvumispäev, Viljandi linna sünnipäev, 

isadepäev, 1. advendiküünla süütamine.   

  

Soodustatakse Viljandi linnas tegutsevate rahvakultuuri- ja kultuurikollektiivide osalemist 

maakondlikel ja vabariiklikel sündmustel.  

  

Korraldatakse kultuurikorraldajate infovahetuse, koostöö ja ühiste algatuste ning sündmuste elluviimise 

ümarlaudu, kuhu kaasatakse avaliku, era- ja kolmanda sektori esindajaid.  

  

Tehakse koostööd UNESCO loovlinna meeskonnas käsitöö ja rahvakunsti valdkonna tegevuste 

kavandamisel ja läbiviimisel ning sündmuste korraldamisel.   

  

Meede 31 Tänapäevaseid võimalusi pakkuvate kultuuriobjektide arendamine  

  

Parendatakse Sakala Keskuse hallatavat taristut.  

 

Uuendatakse linnaraamatukogu teenindussaalide tehnilisi lahendusi.  

 

Pinnakasutuse optimeerimise ja kvaliteetsemate teenuste pakkumise eesmärgil alustatakse Viljandi 

Linnaraamatukogu hoone rekonstrueerimist eesmärgiga kolida ühele pinnale lisaks linnaraamatukogule 

ka Viljandi Laste ja Perede Tugikeskus ja Perepesa ning Viljandi Nukuteater. 

  

Meede 32 Jätkusuutliku ja mitmekesise spordielu toetamine ja arendamine  

  

Liikumisharrastusega tegelejatele ja spordihuvilistele tagatakse võimalused kehalise vormi 

saavutamiseks, sportliku eluviisi harrastamiseks, sportlikuks eneseteostuseks ning vaatemängulise 

spordielamuse saamiseks. Tagatakse koolide staadionide ja spordiväljakute aastaringne avalik kasutus. 

Viljandi linna spordialaseks prioriteediks on noortesport, mida korraldavad lisaks Viljandi 

Spordikoolile erahuvikoolid ja -klubid.   

  

Viljandi linna eelarvest toetatakse taotluste alusel mittetulunduslikku tegevust tegevus- või 

projektitoetustega ning antakse välja spordistipendiume.   

  

Jätkub Viljandi linna jaoks oluliste ja osalejarohkete spordisündmuste korraldamine ja toetamine. 

Nendeks on: suurjooks ümber Viljandi järve, Mulgi rattamaraton, Mulgi uisumaraton, laste Paala järve 

jooks, linnajooks, hansapäevade spordivõistlused. Toimuvad liikumisharrastust soodustavad jalgratta- 

ja suusamatkad, järvejooksude ning kepikõnni sari, perespordipäevad, tervisekuu üritused, 

kampaaniaüritused terviseradadel, rahvusvaheline lumepäev ja paljud teised üritused. Maakondlikke, 

vabariiklikke ja rahvusvahelisi spordiüritusi korraldatakse koostöös spordiklubide ja alaliitudega ning 

nende korraldamist toetatakse taotluste alusel projektitoetustega. Toetatakse esindusvõistkondi 

sõltuvalt sellest, milline või millised võistkonnad võistlevad meistriliiga tasemel.  

  

Osaletakse regionaalsete tervisespordikeskuste toetamise programmis.   
  
Meede 33 Aktiivses kasutuses olevate spordirajatiste kaasajastamine  

  

Arendatakse Viljandi järve äärsel tervisesporditaristul sportimis- ja liikumisvõimalusi. Tagatakse 

koolide staadionite ja spordiväljakute korrashoid. 

  

Tehakse koostööd eraspordibaaside haldajatega eesmärgiga mitmekesistada sportimisvõimalusi.  



  

Meede 34 Kultuuri- ja spordivaldkonna töötajate väärtustamine  

  

Soodustatakse töötajate professionaalset arengut ja enesetäiendamist nii individuaalsetes kui ühistes 

koolitusprogrammides. Töötajaid koolitatakse koolitusplaani alusel. Linnaraamatukogu töötajaid 

koolitatakse raamatukoguhoidja kutsestandardis nõutud teemadel.  

  

8. Hooliv ning sotsiaalselt turvaline Viljandi linn   

  

Meede 35 Sotsiaalprobleemide ennetamine ja sotsiaalhoolekande süsteemi arendamine  

  

Tagatakse erinevatele sihtgruppidele vajalikud sotsiaalhoolekandeteenused ja toetused. Eakatele ja 

puuetega inimestele pakutakse erinevaid tugiteenuseid, et nad saaksid võimalikult kaua oma kodus 

elada ja toime tulla. Toetatakse laste ja perede ennetustegevuse arendamist eesmärgiga jõuda peredele 

suunatud teenuste ja toe pakkumisega teenusevajajateni võimalikult varajases staadiumis.  

 

Arendatakse lastele ja peredele suunatud ennetustegevusi, sh Viljandi Laste ja Perede Tugikeskuse ja 

Viljandi Perepesa teenuseid. 
  

Viljandi linna eelarvest toetatakse taotluste alusel mittetulunduslikku tegevust tegevus- ja 

projektitoetustega. Soodustatakse koolide, lasteaedade, perede, puuetega inimeste osalemist erinevates 

ennetusprogrammides.  

   

Sotsiaalameti töötajatele võimaldatakse vastavalt vajadusele läbipõlemise ennetamiseks või 

läbipõlemisega tegelemiseks individuaalseid kui ka grupisupervisioone. Sotsiaalvaldkonna töötajatele 

võimaldatakse erinevaid professionaalse arengu koolitusi.  

 

Soodustatakse koolide, lasteaedade, perede, puuetega inimeste osalemist erinevates 

ennetusprogrammides. Suurenenud on vajadus perevägivalla ennetamise kampaaniate ja 

teavitustegevuste ning noorte riskikäitumist vähendavate ja teiste ennetavate tegevuste järele. 

Turvalisuse programmi raames korraldatakse koolitusi sihtrühmadega töötavatele spetsialistidele. 

  

Meede 36 Sotsiaaltoetuste ja teenuste kättesaadavuse parandamine ning nende pidev 

arendamine  

  

Omavalitsuse poolt tagatakse sotsiaalteenused ja -toetused ning muu vajalik abi. Täiustatakse 

pakutavaid sotsiaalteenuseid ja luuakse uusi teenuseid (mh projektides nimetatud eesmärgil osalemine, 

nende elluviimine) erinevatele sihtgruppidele.  

  

Omavalitsuse veebilehel kajastatakse linnaelanikele vajalikku infot sotsiaalvaldkonna teenustest ja 

teenusepakkujatest. Tõstetakse sotsiaalvaldkonna spetsialistide erialast võimekust, milleks tagatakse 

spetsialistidele enesetäiendamise võimalus nii individuaalsetes kui ühistes koolitusprogrammides.   

  

Viljandi Hoolekandekeskus korraldab ja pakub kvaliteetset kaasaja nõuetele vastavat 

hoolekandeteenust. Hoolekandekeskuses avatakse vanemaealiste päevahoid. Viljandi 

Hoolekandekeskuse prioriteediks on inimese elu ja tervist toetavad tegevused, klientide kaasamine 

tegevustesse, mis toetab, säilitab ja/või arendab nende vaimset, füüsilist ja sotsiaalset tervist. 

Hoolekandekeskus tagab sõbraliku töökeskkonna, mis suurendab töömotivatsiooni, avardab koostööd, 

meeskonnatööd, võimaldab personali regulaarset täiendõpet, huvi osaleda asutuse arendustegevuses.  

  

Viljandi Linnaraamatukogu arendab vajaduspõhist koduteenindust.  

  

Meede 37 Sotsiaalteenuste taristu parendamine  

  

Viljandi Hoolekandekeskuse hoones kohandatakse ruumid päevahoiuteenuse tarbeks. 



Parendatakse linnale kuuluvaid sotsiaalelamispindasid.   

  

Meede 38 Tervisedendus. Tervislike eluviiside ja tervise väärtustamine ning terviseteadlikkuse 

tõstmine  

  

Viiakse ellu Viljandimaa tervise- ja heaoluprofiili tegevuskavas kavandatud tegevusi, mis loovad 

eeldusi inimeste tervise ja heaolu paranemisele. Erinevatele sihtrühmadele edastatakse informatsiooni 

tervisliku toitumise, sõltuvusainete tarbimise ennetamise ja tervist toetava turvalise käitumise alaste 

koolituste ja kampaaniate kohta. Suurendatakse teadlikkust kehalise aktiivsuse ja toitumisharjumuste 

olulisusest.  

  

Meede 39 Tervishoiu valdkonna arengu toetamine  

  

Jätkatakse koostööd tervishoiuteenuse osutajatega. Ravikindlustuseta elanikele osutab 

käsunduslepinguga tervishoiuteenuseid Viljandi linnaarst.   

  

Osaletakse partnerina tervishoiuvaldkonna koostööprojektides, mille eesmärgiks on eelkõige töötada 

välja inimese vajadustest lähtuv tervishoiu- ja sotsiaalteenuste integreeritud mudelid (ennetus ja 

koostöö) ja neid rakendada. Elanikele osutatakse integreeritud teenuseid.  

  

Viljandi Linnavalitsuse ja SA Viljandi Haigla koostöö on suunatud eelkõige haigla teenuste kvaliteedi 

ja hoonestuse arendamisele tagamaks linna elanikele vajalike tervishoiuteenuste ajakohasus ja 

kättesaadavus. Tehakse koostööd teenuste arendamisel valmivas Tervikumi hoones.  

  

 


